declare abierto y radicado el proceso de sucesión doble e intestada de los 

causantes: FRANCISCO ANTONIO SÁNCHEZ CAÑAS Y ROSA EMILIA MONTOYA 

HOYOS DE SANCHEZ, se observa que los bienes pretendidos que conforman el 

activo liquido de los bienes relictos, están estimados por el abogado en un 

valor de DOSCIENTOS SEIS MILLONES CINCO MIL QUINIENTOS PESOS 

($206.005.500),  valor que  corresponde al avaluó catastral aumentado en un 

50% conforme lo establecido en el artículo 444 del C.G.P numeral 4, y no 

corresponde al avalúo catastral de los bienes inmuebles relacionados en esta 

sucesión doble e intestada  que equivale a  CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES

[...]

sucesorios, la que supere lo ciento cincuenta (150) salarios mínimos mensuales, 

que en el momento de la presentación de la demanda equivalen a la suma 

de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS CON UN CENTAVO. 

($150.000.001). en adelante. Y para el año en curso se encuentra establecida 

den ciento setenta y cuatro millones de pesos (174.000.000).  

De conformidad con lo anterior y teniendo en cuenta que los bienes relictos 

que forman parte de los activos en este proceso sucesorio, por el avalúo 

catastral que determina la cuantía suman un total de CIENTO TREINTA Y SIETE 

MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS ($137.337.000)., y no conforme